

Naše zn. 86517/2025-SŽ-GR-O25

Věc: Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 3

Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 17. 9. 2025 v 6:37 hod žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací dokumentace odpovídá na tuto žádost doručenou k veřejné zakázce následovně:

Dotaz č. 1

V Závazném vzoru smlouvy je v článku 1.3, bod c., i. tento požadavek: „Zajištění API pro propojení systému poskytovatele s informačním systémem příjemce.“. Znamená to, že zadavatel požaduje napojení svého informačního systému na TI platformu poskytovatele?

Jedná se o jiný požadavek, než jsou požadavky definované v bodu 17.2.2. Výzvy, „Dodatečné funkce a služby“, viz bod a) „Integrace (např se SIEM)?“

Odpověď č. 1

Požadavek v čl. 1.3. Smlouvy o poskytování dat je odlišný od požadavku dle čl. 17.2.2. písm. a) Výzvy k podání nabídky.

„Integrace (např se SIEM)“ je jednou z hodnocených dodatečných funkcí a služeb. Dodavatel není povinen učinit součástí nabízeného plnění dodatečné funkce a služby dle čl. 17.2.2. Výzvy k podání nabídky, pokud je však učiní součástí svojí nabídky v souladu s podmínkami čl. 17.2.2. Výzvy k podání nabídky, získá odpovídající počet bodů v daném dílčím hodnotícím kritériu hodnocení. Pokud je neučiní součástí své nabídky, získá v příslušném dílčím hodnotícím kritériu 0 bodů, odrazí se to tedy pouze v hodnocení nabídek.

Požadavek dle čl. 1.3. písm. c) Smlouvy o poskytování dat představuje smluvní podmínku ve vztahu k zajištění API pro přístup oprávněných osob ze strany odběratele k poskytnutým datům.

Zadavateli jsou známy dva druhy přístupu (přičemž však nevylučuje možnou existenci dalších druhů přístupu):

- a. Přistupuje autorizovaná osoba pomocí webového rozhraní se zadáním přihlašovacích údajů
- b. System to system, tzn. jedna aplikace naváže spojení s jinou aplikací přes tzv API rozhraní.

Ve Smlouvě o poskytování dat Zadavatel neurčil konkrétně žádný z výše uvedených způsobů přístupu, dodavatel má tedy určitou volnost ve volbě konkrétního řešení přístupu.

Dotaz č. 2

V článku 4.2 smlouvy, Licence. Dle Vysvětlení ZD č.1 na dotaz 1 se nejedná o poskytnutí licence, ale jedná se o využití poskytnutých dat. V bodě b. je uvedeno, že Licence je poskytnuta na dobu trvání smlouvy (dle definice 36 měsíců) a dále na 18 měsíců po ukončení plnění. Znamená to tedy, že požadujete přístup do TI platformy na 36+18 měsíců? A to vše v ceně, která je součástí výběrového řízení, na 3 roky?

Odpověď č. 2

Zadavatel dle Smlouvy o poskytování dat požaduje přístup do TI platformy pouze dobu plnění Smlouvy o poskytování dat.

Dle čl. 4.2 Smlouvy o poskytování dat bude zadavateli poskytnuta licence pouze k užití *poskytnutých dat a databází* (tedy nikoliv k užití software), a to po dobu plnění Smlouvy o poskytování dat a dále po dobu 18 měsíců po ukončení plnění dle Smlouvy o poskytování dat.

Uvedené znamená, že ještě 18 měsíců po ukončení poskytování přístupu do platformy TI bude Zadavatel oprávněn užívat získaná data a nakládat s nimi dle jejich účelu, tedy například je používat při přípravě plánů na předcházení zjištěným kyberbezpečnostním hrozbám.

Dotaz č. 3

Platební podmínky definované v rámci smlouvy jsou na jeden rok dopředu, předmět plnění je na 36 měsíců. Ve smlouvě není definována možnost odstoupení od smlouvy, případně její předčasné ukončení. Ze strany Objednatele/Poskytovatele tedy není možné smlouvu předčasně ukončit?

Odpověď č. 3

Ze strany Objednatele/Zadavatele je možné smlouvu předčasně ukončit v souladu s čl. 12.1 Smlouvy o poskytování dat.

Dále jsou možnosti odstoupení smluvních stran upraveny v čl. 18 Přílohy č. 4 – Zvláštní obchodní podmínky a obecné možnosti odstoupení jsou uvedeny v čl. 22 Přílohy č. 5 – Obchodní podmínky.

Závěr

Zadavatel neprovedl žádnou změnu zadávací dokumentace.

S ohledem na skutečnost, že Zadavatel neuveřejnil toto vysvětlení do 3 pracovních dnů od doručení žádosti o vysvětlení Výzvy, je v souladu s čl. 15.3 Výzvy povinen prodloužit lhůtu pro podání nabídek o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení Výzvy do uveřejnění vysvětlení 3 pracovní dny.

Lhůta pro podání nabídek se tak prodlužuje o jeden pracovní den a je stanovena do **30.09.2025** do **9:00** hodin.

.....
Ing. Dalibor Fajkus

ředitel organizační jednotky
Správa železniční telematiky